Ente Publico:

Cuenta Publica 2018
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

CONSOLIDACION PODER EJECUTIVO, PODER LEGISLATIVO, PODER JUDICIAL Y ORGANOS AUTONOMOS

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2018

2,171,970,707
1,061,607,831
0

0

716,032,469
230,972,440
31,062,970
9,023,805
123,271,193

22,681,591,233

22,678,511,659
3,079,573

44,505,036
43,374,195
0
0

0
1,130,841

24,898,066,976

2017

1,611,144,954
933,900,058
0

0

458,075,415
172,234,495
16,220,313
9,047,147
21,667,526

19,874,380,299

19,872,369,728
2,010,571

17,436,570
16,448,674
0
0

0
987,896

21,502,961,823

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,103,558,748
2,184,619,688
308,185,255
610,753,805

13,758,586,713
13,501,078,234
7,258,646
1,885,497

224,555,836
0

23,808,500
0
0
0

4,074,342,747
2,530,303,431

1,065,220,364
478,818,951

236,202,078
235,798,938
0

403,140

0

0

70,471,339
30,281,422

40,189,917
0
0

0
0

889,581,912
889,581,912

22,132,743,535

2,765,323,440

2017

2,561,475,439
1,922,290,952
230,539,336
408,645,151

12,076,782,406
11,875,508,697
0

3,402,765

176,781,839
12,350

21,076,755
0
0
0

3,911,457,854
2,298,709,870

1,018,240,958
594,507,026

221,828,476
221,267,812
0

560,664

0

0

71,828,120
29,381,631

42,428,120
0
0

18,369
0

809,805,470
809,805,470

19,653,177,765

1,849,784,058




